Aos profissionais que trabalham em estabelecimentos que prestam Assistência Farmacêutica e que tenham
como função principal a manipulação de fórmulas farmacêuticas oficinais  e o controle de qualidade
destas, fica estabelecido o piso salarial de R$ 4.875,78 (quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e
setenta e oito centavos) para a jornada de 40 horas;

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O Farmacêutico Substituto e o Farmacêutico Ferista receberão o mesmo salário-
base do Farmacêutico responsável técnico, conforme o disposto no art. 3º da RDC 44/2009 da ANVISA.